(6) Trong một gặp gỡ tình cờ tại nhà cựu
Thiếu tá Lê Hùng, Tiểu đoàn trưởng Tiểu
đoàn 341, Tiểu khu Bình Tuy, tôi thổ lộ
với Lữ Quỳnh, sự nhìn lại của mình.
Không ngờ, ông cho biết, ông cũng có
những tâm cảnh, như tôi.

(7) Nếu không ở miền Nam thì, khi Giáo
sư Lê Văn Hảo, trở thành Thị trưởng
Huế, trong những ngày CS chiếm giữ hồi
Tết Mậu Thân, 1968; sau rút “lên núi,”
chắc chắn tôi đã bị cơ quan an ninh kêu
“làm việc’ hay “giải trình” mệt nghỉ. Chỉ
bởi vì ông chọn dịch thơ tôi sang tiếng
Pháp. Dù cho tôi có gân cổ giải thích,
tôi không hề quen biết ông, cũng chẳng
ai tin!

cựu linh mục Nguyễn Ngọc
Lan đã nghe tiếng được Chúa gọi, giã từ
cuộc đời rồi!” Thế ra hai tên bạn quí
đã đóng tròn “tuồng tích cuộc đời” rồi
sao?! tôi tự nhủ vậy!

Giờ này - tôi còn giữ được tờ Trình

Bầy duy nhất - đề ngày 15/12-1971/ xuân
Tân Hợi - và trang cuối có mục lục :

TRẦN ĐỖ DŨNG: Tết, ngày hội lớn
của dân tộc, 4 - NGUYỄN KHẮC NGỮ
“Tranh tết Việt Nam, 12 - HOÀNG NGỌC
NGUYÊN: Thế giới năm bẩy mươi, 23 -
NGUYÊN SA: Công tử Nguyên Sa, thơ,
41- Mưa, thơ, 42 - Bài thơ cho tập thơ bị
kiểm duyệt, 117 - DIỄM CHÂU: - Trong
nguồn cơn đó,